CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

MOÇÃO DE APLAUSOS N° im /2022.

Autora: Karla Jackeline da Silva Souza

V*

^ÍíímVvW «fi _
PROTOCOLO N*

013155/2022

6 de março de 2022 ot^tJ-ST

Assunto: MOÇÃO DE APLAUSO para os
estudantes do 7° ano, professores, coordenadores e
diretor da Escola Estadual Sebastião Patrício, em
Primavera do Leste, que foram premiados na 16^
Olimpíada Brasileira de Matemática das Escolas
Públicas.(OBEMP).

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

A Câmara Municipal de Primavera do Leste, por intermédio desta vereadora abaixo-
assinado propõe à Mesa Diretora, nos termos do Regimento Interno, que seja consignado em Ata e
feito constar dos Anais desta Casa de Leis. MOÇÃO DE APLAUSOS, com entrega de Certificado
do Poder Legislativo, a ser encaminhada aos alunos, Manuela Oliveira Rodrigues, Elias Henrique
Oliveira Jardim, Giovanna Letícia Camera de Matos, Heverlin Guedes Gomes e Manha V.Nunes
Rocha, as Professoras Izaelma Noronha de Barros, Silene Souza de Lara, Renata Venancio Pereira, a
Coordenadora Danubia Bemardes e ao Diretor Cassio João Lourenço dos Reis, que participaram da
16° Olimpíadas de Matemática(OMBEP).

JUSTIFICATIVA:

A vereadora supracitada apresenta esta MOÇÃO DE APLAUSO em decorrência das
conquistas de medalhas de ouro. Dos estudantes do 7° ano da Escola Estadual Sebastião Patrício, em
Primavera do Leste, que foram premiados na 16^ Olimpíada Brasileira de Matemática das Escolas
Públicas, OBMEP que receberão medalhas de ouro, menção honrosa nível 01, menção honrosa nível
02. ' ■ ~ j

Os professores citados que teve uma grande participação na preparaçao e orientação dos
alunos que se submeteram às Olimpíadas os estudantes, com empenho e dedicação ao aprendizado de
conhecimentos que resultou nas medalhas conquistadas, a coordenadora pedagógica e ao diretor que

Sempre procura incentivar seus estudantes a participar de competições pedagógicas.
"Nem todos estudantes são premiados, mas o importante é participar e tentar sempre".

Câmara Municipal de Primavera do Leste, 25 de Fevereiro de 2022

KARLA JACKELINE

VEREADORA - PV

VA SOUZA

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br
Página 1

CÂMARA MUNICIPAL DE

ks primavera do leste

biografia Oliveira Rodrigues, filha de Rafael Silva Rodrigues e Valéria Fabrícia de

Oliveira, Nascida no dia 03 de Junho de 2008,natural de Salto de P,rapora-SP.
Recebeu medalha de ouro nível 01.

BIOGRAFIA^^^^ Henrique Oliveira Jardim Costa, filho de Edmilson Costa Filho e Elen Beatriz
Oliveira Jardim, Nascido 17 de março de 2009,natural de Barra do Garça-MT.
Recebeu o título de menção honrosa nível 01.

biografia Leticia Camera de Mattos, filha de Fábio de Mattos e Dayana Regina Camera

de Mattos, Nascida 06 de outubro de 2008, Natural de Franc.Beltrao-PR.
Recebeu o título de menção honrosa nível 02.

biografia Guedes Gomes, Filha de Weverton César Guedes Gomes ̂ "alvanete

Rodrigues da Silva Santos, Nascida 11 de outubro de 2006,Natural de Primavera do Leste-MT
Recebeu o título de menção honrosa nível 02.

BI0GRAFI^^_,.|.^ Vitória Nunes Rocha, Filha de Valteir Rita Rocha e Sara Selestrlna Patrocínio,
Nascida 09 de Fevereiro de 2007,Natural de Novo São Joaquim-MT.
Recebeu o título de menção honrosa nível 02.

BIOGRAFIf^^^,,^^^^^^^.,,^ de Barros, Filha de Jaciro Laurentino de Barros e Maria Noeniles
Noronha de Barros, Nascida 22 de Fevereiro de 1973,Natural de Rondonópolis-MT.
Professora de Matemática 17 anos.

BIOGRAFIA Souza de Lara Filha de José Geraldino de Lara e Egidia Souza de Lara, Nascida

dia 26 de novembro de 1979.Natural de Nova Brasilândia-MT
Professora de Matemática 10 anos..

BIOGRAF^,,^., Venâncio Pereira, Filha de Cicero Venancio Pereira e Rosenda Januaria da Silva
Pereira, Nascida 17 de Novembro de 1984,Natural delporâ-PR.
Professora de Matemática 14 anos.

BIOGRAFIJ Regina Viana dos Santos, Filha de Francisco Batista dos Santos e Admilde Viana
Medrado, Nascida dia 24 de Fevereiro de 1981,Natural de Brasília -DF.

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP
Primavera do Leste - MT 1 Teí.: (66) 3498-3590 . (66) 3498-1734

www.prlmaveradoleste.mt.leg.br
Pagina 2

CÂMARA MUNICIPAL DE

^ PRIMAVERA DO LESTE

Professora de Matemática 11 anos.

BIOGRAFIA^^^^^^ Bemardes, Filha de José Francisco Bemardes e Marli Schilling Bernardes,
Nascida 24 de Março de 1987.

Professora a 15 anos, atualmente coordenadora pedagógica.

BIOGRAFIA^^^^^ João lourenço dos Reis, Filho de João Lourenço dos Reis e Maria Abadia dos

Reis Nascido 27 de outubro de I96UNatural de Ipora-GO.
Professor a 16 anos, atualmente diretor da Escola Estadual Sebastião Patrício.

Av Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT I Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br
Página 3